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KSC-BC-2020-07 1 15 dhjetor 2020

GJYKATËSI I PROCEDURËS PARAPRAKE,1 në përputhje me nenin 39(4) të Ligjit

për Dhomat e Specializuara dhe Zyrën e Prokurorit të Specializuar (“Ligji”) dhe

rregullat 87(6) dhe 92(1) të Rregullores së Procedurës dhe të Provave para Dhomave

të Specializuara të Kosovës (“Rregullorja”), nxjerr këtë vendim.

1. Më 14 dhjetor 2020, pas konfirmimit të aktakuzës kundër Hysni Gucatit dhe Nasim

Haradinajt ("z. Haradinaj"),2 Gjykatësi i Procedurës Paraprake lëshoi vendim ku ndër

të tjera caktohej data e paraqitjeve të tyre të para.3

2. Më 15 dhjetor 2020, mbrojtësi i z. Haradinaj paraqiti kërkesë për shtyrjen e

paraqitjes së parë të klientit të tij në mënyrë që t’i jepet më shumë kohë për ta diskutuar

aktakuzën me z. Haradinaj dhe të përgatitet për seancë.4

3. Për arsyet e lartpërmendura, Gjykatësi i Procedurës Paraprake:

a) VENDOS të thërrasë seancë për paraqitjen e parë të z. Haradinaj të

premten, 18 dhjetor 2020, në orën 14:00; dhe

b) URDHËRON mbrojtësin e z. Haradinaj që të paraqesë versionin e

redaktuar të kërkesës për shtyrje (F00077) ose të bëjë të ditur se mund të

klasifikohet si publike.

____/nënshkrimi/____

Gjykatës Nikola Giju

Gjykatësi i Procedurës Paraprake

E martë, 15 dhjetor 2020

Në Hagë, Holandë.

                                                
1 KSC-BC-2020-07, F00061, Kryetarja, Vendim për caktimin e Gjykatësit të Procedurës Paraprake, 29 tetor

2020, publik.
2 KSC-BC-2020-07, F00074, Gjykatësi i Procedurës Paraprake, Vendim për konfirmimin e Aktakuzës, 11

dhjetor 2020, konfidencial dhe ex parte; Aktakuza e konfirmuar i akuzon z. Gucati dhe z. Haradinaj për

vepra penale sipas neneve 387, 388, 392 dhe 401 të KPK-së, në bazë të nenit 15(2) të Ligjit. F00075/A02,

Prokurori i Specializuar, Aktakuza e redaktuar, 14 dhjetor 2020, publike.
3 KSC-BC-2020-07, F00076, Gjykatësi i Procedurës Paraprake, Vendim i caktimit të datës për paraqitjen e

parë dhe çështje të lidhura me të, 14 dhjetor 2020, publik.
4 KSC-BC-2020-07, F00077, Mbrojtja e z. Haradinaj, Kërkesë urgjente për shtyrjen e paraqitjes së parë për 18

dhjetor 2020, 14 dhjetor 2020 (e protokolluar më 15 dhjetor 2020), konfidenciale, para. 4 (faqet 2-3).
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